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Slovo šéfredaktora
 Vítejte u historicky prvního vydání školního
časopisu! S novým panem ředitelem přichází
velké změny, jako je školní parlament nebo
třeba právě náš školní časopis. 
Snaha našeho časopisu není jen pobavit, ale i
například přiblížit práci a vize učitelů a
prohloubit jejich vztah s žáky. Hlavní
myšlenkou je vytvořit platformu pro všechny
na škole, kde si každý najde něco pro sebe
zajímavého. 
Nově si tak budete moci jednou za čas přečíst
zajímavé rozhovory, v prvním vydání s novým
panem ředitelem Vinduškou, paní učitelkou
Čejkovou nebo s panem starostou Praha 6,
ale i o aktuálním dění na škole a v okolí. 
V rubrice sportu se objeví úspěchy naší školy
jak v týmových, tak v individuálních
soutěžích. Pro ty z vás, kteří se zajímají o
umění, čeká kulturní okénko. Můžete si také
přečíst článek o mentálním zdraví, které je
zrovna v dnešní době tak důležité.  Nakonec je
tu bulvár, kde najdete zábavné fotky,
rozhovory a obecně všechno, co potřebujete
k odlehčení. 
      Jelikož stojíme na úplném začátku školního
časopisu, budeme rádi za jakékoliv
připomínky nebo návrhy, které můžete napsat
a vhodit do schránky u vrátnice, nebo nám
napsat na náš redakční e-mail. Přispět do
časopisu můžete i vy! 
      Ke vzniku tohoto vydání výrazně přispěla
paní učitelka Márová, která nás metodicky
vedla. Velké díky si také zaslouží paní učitelka
Čejková za pomoc a vytvoření titulní stránky. 
Nakonec bych chtěl poděkovat celé naší
redakci, že jsme dokázali i přes obtížné
podmínky vytvořit toto historicky první číslo v
takové kvalitě.
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Autoři jste Vy!
Pejsek

Pejsek kňučí doma sám
než pán přijde, počítá

kdypak přijde, kdepak je
stýská se mi ohromně

celý den je pryč
má v práci jen bič
nehodí mi ani míč

mám smutku pořád
víc a víc

Kačka Kypetová

Fotíte? Malujete? Kreslíte? Píšete? Chcete publikovat?
Napište nám nebo se zastavte v pátek mezi 3. a 4. vyučovací hodinou v učebně H240. Své

příspěvky můžete klidně nechávat ve schránce u vrátnice nebo poslat na email
casopis@zsbila.cz

Marek Šarf

Editorial



Návštěva z Walesu
24. září k nám na týden přiletěla návštěva z malého městečka ve Walesu v rámci programu
Erasmus+. Po celý týden Velšané poznávali krásy Prahy s učiteli a dobrovolníky z Bílé. 

Podívali jsme se s nimi na nejdůležitější památky Prahy jako Pražský hrad, Staroměstský orloj nebo Karlův most. Ten
jsme viděli z mnoha úhlů. Nejdříve jsme se po něm prošli a zahráli si zábavnou únikovou hru, kterou vymysleli naši
učitelé. Večer jsme ho dokonce podpluli na večerní plavbě s luxusní večeří a karaoke, zazpívali jsme si naše oblíbené
písničky a velice si to užili. Velšané se podívali i mimo Prahu, a to na Karlštejn, kde strávili celý den, prozkoumali různé
obchůdky a koupili si na památku pár suvenýrů. Poslední den se dělaly různé aktivity na přání, například se šlo
nakupovat na Václavské náměstí nebo sportovat do Jump arény.

Jak se jim u nás líbilo?
Na konci pobytu jsme se návštěvy zeptali, jaké místo se jim v Praze líbilo nejvíc a jaké jídlo je jejich nejoblíbenější.
„Nejvíce se mi líbil Karlův most a Pražský hrad,” odpověděly Beth a Emma. Nejvíce jim chutnal trdelník a štrúdl, co
jsme společně v kuchyňce upekli. Všichni si jejich pobyt užili naplno a všichni se těšíme na další takovou návštěvu.

Rozhovor s panem ředitelem Vinduškou
Vyzpovídali jsme našeho nového pana ředitele. Jaké má plány a vize do budoucna?

Od začátku roku u nás nově, díky Vám, funguje
školní parlament. Jaké další novinky plánujete
zavést? 
Chtěl bych, aby žáci mohli více vyjádřit své názory
na výuku, například by je učitelé mohli nechat
pravidelně vyplnit dotazník. Podle odpovědí zjistíme,
co se žákům nelíbí a co bychom mohli změnit.
Zároveň začali učitelé vzájemně navštěvovat své
hodiny, aby se od sebe naučili různé tipy a triky. 
Dále bych chtěl v budoucnu nechat zrekonstruovat
toalety, školní jídelnu s kuchyní a velkou zahradu.
Také bych chtěl modernizovat IT vybavení a
nejpozději do konce školního roku by měly být
hotové nové webové stránky školy.

Ještě zpět k parlamentu: Jak budete rozhodovat,
které návrhy projdou? 
Při přijímání parlamentních návrhů pečlivě  

zvažuji, konzultuji je s vedením a prezentuji svůj
postoj na parlamentních zasedáních. Zamítám
návrhy obvykle kvůli bezpečnosti. 
Například jsem bohužel odmítl návrh povolit mobily
během přestávek, protože nemáme kontrolu nad
tím, co žáci na telefonech dělají, což by mohlo vést
třeba k šikaně nebo jiným průšvihům.

Proč se i naše škola zapojila do nedávné stávky?
Já si myslím, že školství je obecně podfinancované,
a byla by škoda nevyužít šanci dát najevo
nespokojenost. Práce ve školství je zábavná a
skvělá, ale zároveň náročná a kvůli nedostatku
peněz málo atraktivní. Bez dostatečných prostředků
nelze zlepšit kvalitu výuky a hledání nových učitelů
je obtížné. Naše škola se zapojila, protože věříme, že
je třeba investovat více financí do školství.

Foto: Dana Gazdová

Adam Jonáš

Adam Jonáš

Aktuality



Rozhovor se starostou Prahy 6

Vloni se hlásilo na střední školy víc zájemců,

než byla kapacita středních škol. Letos hrozí

podobně hrozná situace, co nám k tomu

řeknete?

Hlavní město nás v současné době ujišťuje,

že i přes velmi silný ročník má dostatek

kapacity na středních školách, já jim upřímně

moc nedůvěřuji. Rozhodně to nebude

jednoduché, což mně přijde jako strašná

škoda, když už vláda mohla zajistit stejný

systém přijímacího řízení jako je u

mateřských a základních škol zde na Praze 6.

Všem deváťákům držím palce, aby se dostali

na svou vysněnou střední školu.

Jak motivujete nové kvalitní učitele pro

vstup do školství?

Řekl bych, že není úplně potřeba je

motivovat, protože naše školy jsou jedny z

nejlépe fungujících a vytváříme tu pro

učitele velmi dobré podmínky. Když

nastupují do školství, což je sama o sobě

těžká profese, tak to cítí jako své poslání. Ve

chvíli, kdy to je poslání, chtějí něco dokázat.

Nejde jim o to vydělat si peníze. Chtějí

předávat znalosti a jsou rádi, když jim děti

vyjdou vstříc.

Za naší školou byly školičky, které jsou teď

zbořené. Co s nimi městská část plánuje? 

Ve školičkách před desítkami let byla školní

družina. Když přibývalo více dětí, prostory se

předělaly na 4 kmenové třídy pro prvňáky a

druháky. Už před deseti lety se začal tvořit plán

na přestavbu školy ZŠ Kocínka, která by byla

propojena se ZŠ Bílou. Přes mnoho překážek a

změn se podařilo plán dokončit. Stavba nové

budovy by měla začít v příštím roce. V nové

budově je plánováno 10 tříd, některé z nich by

měly mít dokonce i velké terasy, které umožní za

hezkého počasí vyučování venku. Dále je v plánu

výdejna obědů nebo třeba 2 třídy oddělené

posuvnou stěnou, které se odpoledne spojí a

budou fungovat jako družina.

Kvůli válce na Ukrajině se i na Praze 6
objevilo mnoho ukrajinských žáků. Jak jste
školám pomohli? 
Už od jara se nám tu objevilo asi 1000 dětí. Ze

zákona byla povinnost, aby nové děti vstoupily

do vzdělávacího systému. Vytvořili jsme pro ně

místa ve stávajících třídách a na vybraných

školách byly zřízeny třídy jen pro ukrajinské žáky.

Také jsme přibírali do škol ukrajinské asistenty,

kteří pomáhali žákům se rozkoukat. Já bych chtěl

poděkovat všem ředitelům a pedagogům, kteří se

v pomoci angažovali.

Na ZŠ Bílá se snaží preventivně předcházet
šikaně. Jak s tímhle problémem pomáhá
městská část?
Na základních školách podporujeme

preventisty a školní psychology, protože

identifikace šikany, kterou by si každé dítě

mohlo procházet, je důležitá. Zároveň

spolupracujeme s organizací PREV-CENTRUM,

odkud pravidelně chodí do různých tříd vybraní

mentoři, kteří s dětmi probírají různá témata

jako je třeba kyberšikana, návykové látky atd.

Zeptali jsme se pana starosty Jakuba Stárka na otázky týkající se školství.

Adam Jonáš, Štěpán Hajn

Aktuality



Paní učitelka ze Špindlu za pražskou katedrou
Paní učitelka Mirka Čejková učí na naší škole už 22 let. Letošní rok za katedrou je její

poslední před odchodem do důchodu. Máme ji rádi pro její ochotu a pochopení,

proto jsme se o ní chtěli dozvědět víc:

Jaký je váš nejšťastnější zážitek v životě?
Rozhodně narození dvou dcer Anny a

Magdalény.

Největší školní trapas nebo problém?
To bylo asi tak před deseti lety, kdy můj žák,

věčný problematik, deváťák, polil hlavu

šesťákovi tekutým lepidlem.

To začal být velký problém v momentě, kdy

jsem musela po chvíli řešit situaci, kdy to

lepidlo začalo tuhnout.

Který předmět vám vůbec nejde?
Určitě matematika.

Co děláte nejraději ve volném čase?
Tak teď kvůli rehabilitacím hodně plavu, ale

jinak samozřejmě tím, že jsem ze Špindlu, tak

lyžování, dále také běh na lyžích a jízda na

kole.

Nejoblíbenější kniha nebo film?
Nejoblíbenější film je Limonádový Joe. A knížek
mám spoustu, ale moje nejoblíbenější kniha je
asi Poslední Kabriolet.

Nejoblíbenější umělec?
Český výtvarník František Skála, kterého mám
strašně ráda, protože pracuje s neočekávanými
materiály a detailem, takže doporučuji.

Anketa
Vánoce se blíží a my jsme se zeptali několika z vás, co si od Ježíška přejete...

„Přeji si živého králíka.“ 
Lenka Novotná, 1.A

„Já si přeji převlékací panenku 
za sovu.“ 

Beatka Rybová, 1.A

„Chtěla bych dostat od Ježíška 
foťák, abych mohla fotit různé fotky.“  

Klárka Wolfová, 1.A

„Já chci Silvánii, to je taková
rodinka zvířátek s jídlíčkem,

příborem a různými věcmi k tomu.”
Anička Líceníková, 1.C

 „Chci se nechat překvapit.“ 
Kačenka Zárubová z 1.B

„Já bych chtěl velké dinosauří lego.“ 
Daniel Čeřovský, 1.C

„K Vánocům si přeji Star Wars lego.“ 
Ondřej Procházka, 1.B

„Chtěl bych paleontologickou
výbavu, protože mě baví kopat.“  

Zachariáš Veselý, 1.C

Kateřina Kypetová, David Kobaidze

Valerie Levá, Anička Chvojková, Vanda Čermáková,
Matylda Rochová, Diana Ohrimchuk 

Bulvár - co se děje u nás na škole
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14.) Zuzana Márová

15.) Gabriela Filipová

16.) Josef Vinduška

17.) Marie Kubánková

18.) Kateřina Tesařová

Naši malí učitelé



Psychické zdraví je opravdu důležité. Je to ten

stav, kdy se cítíš v pohodě, zvládáš všechny

životní výzvy a dokážeš být produktivní. Když jsi

psychicky zdravý, máš energii, abys překonával

obtíže a dosahoval svých cílů v každodenním

životě.

Když život občas přinese těžkosti, důležité je být

flexibilní a umět se přizpůsobit. Mít vnitřní

harmonii a rovnováhu je klíčové pro psychické

zdraví. Ale to začíná tím, že jsme v souladu sami

se sebou. Když dokážeme poslouchat své vlastní

potřeby a touhy a najít způsoby, jak je uspokojit,

to je první krok k tomu, abychom byli psychicky

zdraví.

Psychicky zdravý člověk nemá strachy, když

nejsou reálné důvody k obavám. Je ochoten nést

zodpovědnost za své činy a rád hloubá nad

vlastními myšlenkami.

Fyzické a psychické zdraví jdou ruku v ruce
Naše myšlenky a emocionální reakce mají vliv na

naše tělesné zdraví. Silné emoce, jako je strach,

hněv a smutek, zejména když jsou potlačovány,

mohou způsobit psychosomatické problémy. 

Na druhou stranu správná strava, fyzická aktivita,

dýchání a kvalitní spánek mohou pozitivně

ovlivnit naše duševní a emocionální pohodlí.

Co může narušit naše psychické zdraví?
Všechno co tě obklopuje, to čemu se říká

vnější prostředí. Ovlivnit tě tedy mohou různé

negativní vztahy ve tvém okolí, například

narušení vztahů v rodině, ve škole, později

také na pracovišti atd. 

Důležité jsou dále faktory z vnitřního

prostředí. To je tvé prožívání, emoce.

Například emoční poruchy ovlivňují kognitivní

oblast osobnosti (což znamená vnímání

okolního světa), snižují naši schopnost

komunikovat. Problémy s emocemi, tedy

pocity, nám můžou bránit ve zdravé

komunikaci s okolím. Někdy můžeme mít

strach, být nervózní nebo mít na sebe vztek. A

to vše ovlivňuje naše tělo, jak se cítíme, ale

také naše zdraví. 

Pokud si myslíte, že potřebujete

psychologickou pomoc vy nebo někdo ve

vašem okolí, obraťte se na:

1. své rodiče (pokud se s nimi cítíte bezpečně)

2. vašeho učitele

3. školního psychologa 

4. linku bezpečí pro děti a mládež (116 111)

5. aplikaci "Nepanikář" - tam najdete různé

rady a užitečné kontakty.

...nejsem v pohodě

Sofiia Raspopova, Sofiia Soloviova

Co když ...



   Filmový slovník
   Prequel

   Děj, předcházející hlavní příběh

   Represivní

   Užití násilí pro potlačování

   Nostalgie 

   Vzpomínka na minulost

Chcete si zajít do kina a nevíte na co? Seznámíme vás s filmy, které teď budou

vycházet či vyšly v českých kinech a stojí za to.

Hunger Games: Balada o

ptácích a hadech
Filmový prequel oblíbené
filmové série, který vyšel 16.
listopadu, ukáže novou stranu
našeho ne úplně oblíbeného
Snowa a jeho vzpomínek na
jedny z prvních Hladových her a
jejich tragédie. Snímek vás
vtáhne do příběhu, který se
odehrává ve světě pod mocí
represivní vlády.

Wonka

Nový hudební fantasy film, který

vychází 15. prosince, vypráví příběh

o mládí proslulého Willyho Wonky,

postavy z románu Roalda Dahla z

roku 1964 “Karlík a továrna na
čokoládu”. Ten byl už dvakrát

zfilmován. Hlavní rolí hraje  

tentokrát Timothée Chalamet, který

také bude hrát hlavní roli ve filmu

Duna 2.

Trollové 3
Další očekávané pokračování
oblíbené muzikálové filmové
pohádky, jež vyšla 16. listopadu, s
dalšími písněmi, které tě donutí
tancovat, a krásným příběhem o
sourozenecké lásce. Objevují se
tu milovaní hrdinové Poppy a
Větvík, které jste mohli vidět už v
minulých dvou filmech.

Adélina knihovnička
Jmenuji se Adéla a jsem knihomolka. Od začátku roku mám na kontě už 50 knih, a proto bych

vám ráda některé doporučila, především z žánru fantasy.

Balada Mrtvého Světa 

Příběh napsala česká autorka Alžběta

Bílková. Před stovkami let rozdělila

magická apokalypsa svět napůl.

Hlavní hrdinka Robin chce zjistit, co

se stalo. Proto se vydá do starého

světa, kde stále funguje magie. K ní

se nedobrovolně připojí Kai, který je

kapitánem jednotky strážců Hranice.

Jeho bratr cestoval s Robin do

starého světa a již se nevrátil a

někteří lidé obviňují Robin z vraždy.

Od knihy jsem moc nečekala, ale

kniha příjemně překvapila.

Ostrovy Bohů

Kniha od autorky, která skvěle

vykresluje pohledy různých

postav. Nejenže obálka vypadá

dokonale, ale i celý příběh je

skvělý. Knihu napsala Amie

Kaufman. Hlavní hrdinka Selly je

donucena být na pevnině, ale ona

chce vyrazit na moře najít svého

otce. Plány jí zkříží kouzelník, který

potřebuje provést posvátný rituál

na Ostrovech bohů. Musí se svou

posádkou přeplout Půlměsíční

moře.

Adéla Kuklíková

Foto: csfd.cz

Foto: imdb.com

Foto: databazeknih.cz

Foto: databazeknih.cz

Kultura



Reportáž: Pokémon store
Letos v září byl otevřen první oficiální Pokémon store v ČR
i ve střední Evropě a já jsem se byl na otevření podívat.

Obchod je v Paláci knihy Luxor na Václavském náměstí.
Je malý, ale přehledný. Když jsem přišel 15 minut po
otevření obchodu, fronta byla až za Primark.
Po dvouhodinovém čekání jsem se dostal do obchodu. A 
v obchodě jsem musel chodit ve frontě. Koupil jsem si pár
produktů, například mini tin Pawmi, eraser blister - Lechonk. 

Uděláme si soutěž:
Poznej pokémona 
na obrázku. 
Odpověď můžete
vhodit do schránky
našeho časopisu u
vrátnice nebo pište na
náš e-mail,
nezapomeňte se
podepsat a uveďte i
třídu.
Odměna je skvělá!

Ze světa zvířat: Kajmanka supí
Co to je?
Kajmanka supí je převážně masožravá želva z čeledi

Kajmankovitých, která žije především v řece Mississippi

v jihovýchodní části Ameriky. 

Jak vypadá?
Kajmanka je v říši želv hlavně známá svým neobvyklým

vzhledem. Její svrchní krunýř připomínající hrbolatý

kámen je dlouhý 70 cm 

a ocas je delší než polovina jejího těla. Jeden 

z dalších znaků kajmanky je obrovská hlava, kterou

následuje velká horní čelist, jež připomíná dravčí zobák.

Dospělí jedinci váží až 100 kg a jejich celková délka se

pohybuje od 40 cm do 80 cm. 

Jak loví?
Strategie kajmanky spočívá v trpělivosti, ve dne
leží v bahnitých mělčinách a vypadá jako hrbolatý
kámen. Vidí-li kořist, otevře do široka čelisti a
začne mávat svým červeným jazykem, který
připomíná červa. Jakmile kořist lapne po jejím
jazyku, čelist zavře a kořist spolkne. Kajmanka se
živí převážně  rybami, ale troufne si i na mladá
kachňata a je i schopna ukousnout člověku prst.

Můžu ji najít i v ČR?
V České republice kajmanku ve volné přírodě
nenajdete, ale můžete si ji prohlédnout např. v
pražské zoo.

Pokémoni pocházejí z Japonska. Navrhl je Satoši Tadžiri díky
sbírání brouků. Celým názvem se jmenují pocket monster, což 
v  češtině znamená kapesní monstra. Jako úplně první věc s
tematikou Pokémonu se objevila v roce 1996 hra pro
Nintendo Gameboy.
První karty se začaly prodávat v roce 1996. Již dnes máme
obří škálu karet, her a mang. Karty Pokémonů se dají využívat
jako hrací karty nebo jako sběratelský předmět a taktéž jako
investice. Například kdybych v roce 1996 otevřel balíček
Pokémonů a byl v něm Charizard, dnes by měl cenu pět set
tisíc dolarů (to je 9 milionů korun).

Co jsou to vlastně Pokémoni

František Pechan

Jakub Šlajchrt

Foto: wikipedia.org

Foto: luxor.cz
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Vtipy

Pepíček pořád tyká paní učitelce, a

proto ho nechá napsat za trest 100x

větu: Už nikdy nebudu tykat paní

učitelce. 

Pepíček to odevzdá a paní učitelka se

ho zeptá: “Proč jsi to napsal 200x”.

Pepíček odpoví: “Abych ti udělal

radost”.

Jakých ryb je ve vodě nejvíc?
... mokrých.

Hádanky a rébusy

Na hlavě má kámen, v puse
prst. Co to je?

Čtyři bratři pod jedním
kloboukem 

Co se vyskytuje jednou v
minutě, dvakrát v každém
momentě, ale ani jednou v roce? 

Písmeno M

Stůl

Prsten

Zdroj: Mluví jen jeden

Zdroj: Mluví jen jeden

Redakce zábavy: Jonáš Andreas, Oliver Tabara

Zábava



Přetahovaná

Každoročně se koná turnaj v
přetahované a tento rok tomu
nebylo jinak. V přetahu lanem se
soupeřilo ve 3 kategoriích,
kategorie 4.a 5. ročníku začala
turnaj velice úspěšně a skončila na
krásném bronzovém, tedy třetím
místě ze sedmi družstev. 
To stejné můžeme říci o kategorii 6.
až 7. ročníků, kteří navázali na
úspěšné 3. místo.
Bohužel ročníku 8. až 9. tříd se
nepovedlo navázat na sérii třetích
míst, i přestože byli druzí ve své
skupině, nakonec skončili na místě
čtvrtém, což ale není vůbec špatný
výsledek.  
Během celého turnaje vládla
skvělá atmosféra a všichni do toho
dali celé srdce a tento turnaj pro
naši školu můžeme hodnotit
úspěšně. 

Reprezentanti ZŠ Bílá :
Tonda Horálek, Tonda Pavel a Prokop
Zapletal ze 7.A, Honza Kubeš a Franta
Pozník ze 7.B, 
Kuba Landa, Ivan Stanev a Sebastian Klíma
ze 7.C, Šimon Petrásek 7.A., Vincent
Pecánek a Adam Topinka z 5.A, Aman Ayaz,
Štepán Dudziak, Vašek Šenfelder z 5.B,
Kristian Jirák, Max Laurinec a Tonda Skokan
z 5.C. Lexa Ayaz a Štěpán Doubek z 9.A,
Vojta Brabec, Kryštof Malý, Tomáš
Nachtman, Sebastian Roit a Thomas
Whitehead z 9.B, Cyril Čapek z 9.C.

Plavání

6. 10. se v Suchdole událo obvodní
kolo Poháru Věry Čáslavské v plavání.
V štafetách zabraly starší žákyně 3.
místo v 6x50m kraul a 2. místo v 4x25m
polohovka. V kraulu vynikla Amélie
Bartášková: 2. místo a Matylda
Rochová, která skončila na 4. místě. 
V prsou skončila Joanna Janáčková a
Iva Ilavská na 4. a 5. místě. Ve znaku
dokončila na 3. místě Carolina Mullis a
na 4. místě doplavala Ella
Kratochvílová v motýlku. Mladší žáci si
pořádně zabojovali a v obou štafetách
skončili na 5. místě. V individuálních
kategoriích se prokázal Jan Kubeš,
který v kraulu vyhrál 2. místo, ale i Filip
Hrnčíř a Vladimír Kuchař, kteří ve znaku
a kraulu byli na 4. a 5. místě. Starší žáci
taky skončili ve štafetách na 5. místě.   
V kraulu zvládl Sebastien Lichtenger
doplavat na 6. místě a Jan Ota dopadl
v prsou se 4. místem.

Přespolní běh

10. 10. se uskutečnil před Hvězdou
PP6 v přespolním běhu. Za naši školu
tam byli jenom starší žákyně a mladší
žáci. Z 75 účastníků kategorie mladší
žáci se čtveřice Zapletal Prokop,
Horálek Antonín, Petrásek Šimon a
Kouba Matěj umístila zhruba v 2/3. V
starších žákyních doběhla z víc než 50
účastnic na 1. místě Carolina Mullis,
na 2. místě Amélie Bartášková, 4. Ella
Kratochvílová, 9. Magdalena
Tošnerová, 14. Lucie Puršová a na 19.
Barbora Čiberová a vzaly si celkově 1.
místo a postoupily do krajského kola,
který se odehrával 12. 10. na Julisce.
Tam nás reprezentovaly Carolina
Mullis, Amélie Bartášková, Ella
Kratochvílová, Barbora Čiberová a
Lucie Puršová, které skončily na 4., 7.,
11., 27., 30. místě. A k překvapení
samotné skupiny skončily celkově 2.  
Protože Gymnázium Ch. Dopplera
odmítlo účast, závodnice se účastnily
republikového finále ve Žďáru nad
Sázavou. Tam si vybojovaly z 14 krajů
8. místo (remíza se 7. místem), a to
přesto, že byly jen čtyři oproti
ostatním školám, které měly pět
nebo šest žákyň. Na více než 1,5 km
tratě doběhly v stejné sekundě na 13.
a 14. místě Amélie Bartášková a
Carolina Mullis, nedaleko za nimi Ella
Kratochvílová na 36. místě a 72. Bára
Čiberová.

Stolní tenis
Den před závodem našich přespolařek
se 24. 10. konalo v ZŠ Dědina obvodní
kolo stolního tenisu. Za naši školu nás
reprezentovali v kategorii starší žáci
Matouš Hronek, Oliver Olt a David
Pasternak z 8.A a David Kodeš z 8.B.
První porazili ZŠ Dědinu 4:0, potom ZŠ
Nebušice 4:1, a protože jim to nestačilo,
museli ve finále porazit ZŠ Věry
Čáslavské 4:1, aby si vzali celkové 1.
místo. V lednu je můžeme povzbudit       
v krajském kole.

Redakce sportu: 
Sebastian Momado, Carolina May Mullis Foto: zsbila.cz

Foto: zsbila.cz

Foto: zsbila.cz

Foto: zsbila.cz

Foto: zsbila.czFoto: zsbila.cz
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